Proc. Leg. nº 4534/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1726/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Informações sobre construção de
um novo Centro Comunitário no bairro Jd. das
Figueiras.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO, que esta subscreve,

vem através desta requerer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário,

que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de

informações:

1) A Administração Municipal tem projeto para reconstruir
o Centro Comunitário do Jd. das Figueiras?

2) Caso positivo, qual previsão para que a Prefeitura
apresente este projeto?

3) Caso negativo, quais os motivos?

JUSTIFICATIVA:

É de conhecimento de todos que o Centro Comunitário do

Jd. das Figueiras foi demolido devido as condições precárias relacionadas a sua

estrutura.

Moradores reivindicam um novo Centro Comunitário no

bairro, pois o intuito é que haja um convívio entre eles, e também com o objetivo de

que a comunidade tenha um espaço para a população realizar seus eventos, como

aniversários, cursos, reuniões, etc.

Vale ressaltar que muitos munícipes não dispõe de

Proc. Leg. nº 4534/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

condições financeiras para locar um espaço para estes fins, tornando ainda mais

necessário o Centro Comunitário.

Valinhos, 5 de setembro de 2022.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2G0DYB01P103NZJA
		2022-09-05T16:25:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-05T16:25:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-08T12:20:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-08T12:20:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura